ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN EA SÚP

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ea Súp, ngày            tháng  02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử (Website) huyện Ea Súp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN EA SÚP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương,

ngày 22/11/2019.

Căn cứ Luật Công nghệ Thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;

Căn cứ Luật An ninh mạng ngày 12/6/2018;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng dụng

Công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ Quy định về

cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường

mạng;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ quy định về

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Quyết định số 40/2021/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh Đắk

Lắk Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định mức chi trả nhuận bút, thù lao đối với tác

phẩm được đăng tải trên Cổng, Trang thông tin điện tử; Bản tin của các cơ quan nhà nước

và tổ chức chính trị - xã hội; Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, thị xã, thành phố; Đài

Truyền thanh xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, được ban hành kèm theo

Quyết định số 16/2014/QĐ-UBND ngày 11/6/2014 của UBND tỉnh Đắk Lắk;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện tại tờ Trình số 09/TTr-

VP, ngày 01/02/2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử (Website) huyện Ea Súp,

gồm các ông (bà) có tên sau đây:

Trưởng Ban:

1. Ông: Nguyễn Thanh Tuấn -  Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện;

Các Phó Trưởng Ban:

2

2. Ông: Nguyễn Mạnh Cương - Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể

thao huyện: Phó Trưởng Ban thường trực;

3. Ông: Bùi Văn Thăng - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

Các thành viên:

4. Mời Ông: Nguyễn Văn Cừ - Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

5. Ông: Trần Văn Thể - Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện;

6. Ông: Nguyễn Văn Tân - Nhân viên Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao

huyện;

7. Ông: Nguyễn Ngọc Quynh - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử huyện

1. Tiếp nhận, thu thập, xử lý, biên tập và cập nhật thông tin cho Cổng thông tin điện

tử, đảm bảo các thông tin đăng tải trên Cổng thông tin điện tử là thông tin chính thống của

cơ quan chủ quản.

2. Định hướng, kiểm duyệt nguồn gốc, chất lượng, nội dung thông tin để đảm bảo

thông tin đưa lên Cổng thông tin điện tử được chính xác, kịp thời, đúng quy định pháp luật.

Ban Biên tập có quyền từ chối đăng tải thông tin được cung cấp trong các trường hợp sau:

- Thông tin có nội dung không thuộc phạm vi quản lý của cơ quan chủ quản;

- Thông tin có nội dung không phù hợp với chủ trương, đường lối, chính sách của

Đảng, pháp luật của Nhà nước;

- Thông tin không đúng sự thật; thông tin không được bảo đảm chất lượng; thông tin

trùng lặp với nội dung thông tin đã được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử trước đó;

-  Thông tin thuộc bí mật Nhà nước;

-  Các thông tin khác theo quy định của pháp luật không được phép đăng tải.

3. Tổ chức, thực hiện việc liên kết, tích hợp thông tin, thông tin dịch vụ công trực

tuyến lên Cổng thông tin điện tử theo quy định tại Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày

24/6/2022 của Chính phủ.

4. Tiếp nhận, phân loại các ý kiến, câu hỏi của cá nhân, tổ chức gửi đến Cổng thông

tin điện tử và chuyển đến các đơn vị liên quan để giải quyết, trả lời; gửi ngay thông báo đã

tiếp nhận tới cá nhân, tổ chức. Trường hợp câu hỏi không liên quan đến phạm vi, lĩnh vực

hoạt động của cơ quan thì phải thông báo ngay cho cá nhân, tổ chức. Yêu cầu các đơn vị có

liên quan giải quyết, trả lời các ý kiến, câu hỏi của cá nhân, tổ chức theo thời hạn quy định.

5. Đề xuất kế hoạch, biện pháp phát triển, nâng cấp, đảm bảo Cổng thông tin điện tử

huyện hoạt động ổn định, thông suốt, liên tục, an toàn, an ninh thông tin.

6. Tham mưu cho Thủ trưởng cơ quan chủ quản thực hiện các nhiệm vụ của cơ quan

chủ quản về quản lý Cổng thông tin điện tử; ban hành quy chế phối hợp giữa các đơn vị

trong cơ quan để cung cấp và xử lý thông tin.

3

7. Ban Biên tập hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các thành

viên Ban Biên tập do Trưởng Ban phân công.

8. Cơ quan thường trực của Ban Biên tập là Văn phòng HĐND và UBND huyện có

trách nhiệm lập dự trù kinh phí hàng năm để duy trì hoạt động của Cổng thông tin điện tử

huyện và được sử dụng con dấu của UBND huyện Ea Súp theo quy định.

Điều 3. Chế độ, chính sách của Ban Biên tập thực hiện theo Quyết định số

40/2021/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh Đắk Lắk.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số 692/QĐ-

UBND ngày 20/02/2023 của Chủ tịch UBND huyện Ea Súp về việc kiện toàn Ban Biên

tập Cổng thông tin điện tử huyện Ea Súp; bãi bỏ các quy định trước đây trái với Quyết định

này.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính -

Kế hoạch, Văn hóa và Thông tin; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan và các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Như Điều 5;

- Lưu: VT, TH..

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nhiệm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T16:38:00+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Lê Kim Thông<thonglk@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T16:44:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Bùi Văn Thăng<thangbv@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-04T08:53:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T07:48:53+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea Súp<vtvpubnd@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T07:49:09+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea Súp<vtvpubnd@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T07:49:48+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea Súp<vtvpubnd@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!